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jest v iiemociiící v Josvftl
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Spojeni Státy praeují námi spo
léčně za svobodu zemí écshýrh
což bylo vzdy jest nojvyWm
přáním niisf11

Vojenský výbor řeský iilřino-ven-

fVským Národním Sdruže-

ním Sdružením pracoval aby
mládež česká vstupovala dobro
volné do řad armády Spojených
Nláfň 11 z velké částí fo to poda-

řilo Nyní když zavedena kou

skřipce na základě kteY bude

proveden nucený odvod uleveno

výboru vojenskému po této siáii
eo ale uloženo mu by propit po
val a to hlavně v českých spol
eích šlechetné zřízení válečce —

(''ervený kříž
1'roto Vojenský výbor volá če

ské spolky aby ihned v pnVtíoli

svýcli schůzích se stali jako celek
i jednotlivci členy (''crveného kří
ze

Výbor jemuž bylo provedení ti

Mieseiií tohoto uloženo vydá v

liejlilížšíeh d'uecli příslliňlié pro
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mí aíly Srdi'i"nř díkiOrnn' n o

Aílíilll Sloup v'e 11 ZrijMé dobře známý krajan

oznamuje zdejším svým známým a (Vehfmi vfíhee za

spolu s p Povvereíu vykoiifnl obchod iihlíni který až

do léto doby vlastnila Powcr-Hcac- y Coal Co

v íihU 210 na jižní 13 ulicí

Jsem nyní přípraven posloužili krajanům

váelio druhu měkkým a tvrdým uhlím a to té ncjlcpáí

jakouti za ceny přiméřené

Nebude mně záležel tolik na výdělku jako abych

spise všechny kraj my co nejlépe uspokojil
V případě že bsl potřebovali uhlí zavolejte mne

telefonem: Doubku 839 Nebo v mém obydlí na 14 a

Center ul Tel Douška C8M

V přízeň krajanu se poroučí
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nám sděluje že se tam naehézí v

oscilování pan Josef Jlotovec '

Kra m cr Nebr a přeje si by jej
jeho dcera Mario Hotoven va při-

šla co nejdříve navštívit

llydliátě l'čny Jlotoveovy ne-

ní nám povědomo a žádáme tudíž

ty kdož tuto zprávu budou cist i

a slečnu I lidovcovou znají by jí
přání nemocného otce sdělili

- 1'an rov Drobný na své ce-

stě 7 Dubiiiiie la z tamního se-

mináře zastavil se v Omaze a sú

řaslníj se též sjezdu nedělních

skol kdež meškal také pan losa
kazatel a redaktor 'Křesťanských
JdslA z riftsbiirttil Fa líev

Drobný jedo do ('iiba Kuní
kdež má převíti správu tamního

sboru evangelického l'o cas své-

ho pobytu v Omaze byl ubytován

u Murtlia ni nly nvojí p'ílom ČASOPIS OMAHA BEE
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Snahy oinažskýcli Odiíi za ú

třík rolník nyní ale na odpočin
ku iiřídleiý v Campbell Nebr
l'an IVtiík který již "Pokrok"
po 'II roky odebírá poslední do-

bou přijíždí do Omahy každého

roku a nikdy při té příležitosti ne

Vťlfli paiy program n „h Vn-lňAM- „f! Vnlnílm koní
mm jí1 o ji n i vymk u'' i

Mře Moorhcada aby ziuřnil
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Pel fík obnovil si u'eddittié mi

tom možno se v hhmiSMi bb ittí':li utci! na jnlmi opravdu dfiltitou
1pobavití Vi'ři'1' bude tatiť-- nt v tYsi války Český ziiihih za tmod "Denní a nedělní Pokrok" : zi
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ZE SCHŮZE ŽENSKÉHO
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Schůze ženského vojenského vý-

boru odbývaná ve středu iěsila

se slušně návštěvě vzdor lome-
- že

se zároveň odbývala hodiir
kursu v němž héře

podílu miudio členek Hylo ujed-

náno by so srhňze výborové odbý-

valy vždy první a třetí úterý v

měsíci místo ve středu Sehúzi

zahájila velitelka M Duc-šov-

vzdali mi Kvýcti tužeb tro národní

ratpriií vidini-- c ktera v lutr- autonomii a ani lrko tak lioužcv- -

sdělil asi před desíti roky byl 11

sídlen 11 Wílber Nebr katu prí
jel někdy v roce IM1 a také s po

covala ?m Kpánkii Nitad kažlťlio o-- nutě nedrželo w nadřj: na nhuid

byvateb! UííHidio mčsta a zbudila Uprávu V prňbéhu třicet ileté vál- -

čatku slotižíval na farmě nicniť
v nicli obaVu íc hc žene tornádu liry obyyatclhtvo bylo zredu ne neúnavnou pílí abepfčil si

natropila značných Skod S iicjcd kováno t W(M)()()00 na 7000M) a budoucnost tak že dnes vlastní
dušné hospodářství Do Nohraskvjió porce odnesen byl jvCtroiu na Kakusíane podrobili zemi jenom

bytek Ktromň polámáno k iccpo-
- po té kdy mužná níla národa byla vyjel si na několik dnů aby zdi

čtení Ai vichřice netrvali i!Iou- - vyčerpaná Tajomnice ií 1 Janáková přečetla navštívil své dvě provdané ď-er-

ho nadělala mnoho nenlcch IV elezuá panování Habsburku
jež usídleny jsou na fariuich bií
že llayes 'ciiter pak se jel podí

uliční káry nemohly jczditi tuno- - bylo zde pocit ováno více neZ kde- -

ho oken bvlo rozbito clckťická koliv jinde ale ( 'echové rozhodně

llš" Nojkránnéjíí druhy hyn
inthů tulipánu a nnreísaíi pro

podzimní Házerí (6 jinó kvjtou
í rostliny jako ehryHouthenum

inrafiály u kapradiny destuuete
e koujd u čeukéiio zahnidníka a

ivítínáře ALUERTA HRUBANA

ia 20 a Dorcua ul Telephone : —
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Frete Swunton a Wilbcr a út O

zápisky i minulé schůze jež byly

schváleny Na to pokladnice podá
la správu že obnos ") dollaru

velitelee výboru pletací
ho pí J Štěuiéková oznámila že

má již UU kazajek hotových a na

mnoho že jeátfi se pracuje l'í Jos

til ilrátft Oi So Omaliy severní k !" Mllt vrutnu h nuu Miatiy za

Florence bvlo ztmráženo větrem KlřelMU lMnl autonomie byly
maby přijel aby zde navštívil vá
' 1 ' i

tiinoho htniuft a ttdefonních ko- - "''""ny Od řasných dní osm
zenou rodinu p v aci íaiíclicna
jehož manželka jest 'sestrou man

1ú a donrava ho elektnckvMi Ira Uewm mWU iiífilace U (lemon
želky ) Drože do nau Pro hvMiulccKova vciitcika oiioni profctruee k tomuto cíli byly vedenyhách byla přcniHeiiH na tratích neiiiociiieké práce odevvdilii zvlasto potěšen když se píesvěd
- I ! I -ytrvale a energicky a stále vzrůPark Florence vv LU tI a dollarů jež poviil tomuto výboru co v jíik iiani švagrova a jednastaly na Hvé sílu až do doby pro(írosstowu Dráhy neoznámily Sbor Doleslava čís M '
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Operacím hc věnuje zvláStní

pozornost
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DR SlMÁH£K 0 r„
jiz 11 ul OiaaliK
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' u M u! Ku Hit0J ( ittixliH

DR OLGA ŠŤASTNÝ
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Tf!fi„n: Tyler l!t!'ll

puknutí květové války (eska p- -

by na tratích k Oiuhzi jedoucích e zotavily a že i Mav slč Iíi(íinvjez iiyly s dikem přijaty a záro
posice hýla uzuana jako jedenbylo způsobeno nějakých íkod vláátě v době vážu' neveň sdělila že výbor získ:d prolujdúležitjfjsích živlň nebezpečímimo přerušeni iciMoni"Keho a mocné té nyní k lepšímu se obrá

'lit ll f tpn rakousko-uhrrsk- y trůn
telciínifního spojení X Lékařské předpisy ini ran uroz v tinae polyt vtijtVehy nejsou jako Uhry part

st ředniet vím p V liu řeše míst

nost v přístavku ku škole Lincoln

která jest již vyčištěná a bude v

krátkém čase upravenu pro práce

nerem říše ale jsou korunní zemí
ZE filClHO KLUBU

o den prodloužil tak aby též

mohl jíti podívat na divadelní
niedtivcní jež zde Ludvíkova

Je to ncibohatší i rakouských
Bluet itke-- 1 z ( octi venkero &

léky barvy oleje hklo ío- - itohoto výboru tak ze Ženv če-k- é

provincií kde zemědělství hornic
To letošní detitive jiiieasl draa budou míli vhodné místo ku vy společnost- v pátek večer uspořátví a průmysl ju rozsáhlý a jďiuásí

loraťieké potřeby sodo

1'outaun poUovní kniho
vní odbočku v lékárně

n8 nine zdržuje od každé práce táhlé práci 'í Marie trtiúová tahi V sobotu ale již spěchal k

lomovu neboť nastal čas žní Pan
ilobre vytéky Česky lid je po

kroěilý v iiinénl a védách a vzdá- -
Míva mesjce jiz eistnu iinni a w a otevzílala +i které novo i 'íii

Dobromila čís IJli F i J„ Mrož pravil že iiroda pšenice v jiání jii víeidiei ué neboť ró(J0 škol Beránek & Syn f
no být hotova Sotva že to haram-

pádí se vynese dá se do deští a lio okolí bude sluSná a také nkázJež rovnez byly s diky přijalyslouží tu (i(KK)(HX) obyvatelům j

polovina těchto škol je němce- -
intisí s to zase nosit! zpět Tu je I 'tmí I Miskovská hi na tionrou skiizcii kiikiin e ji

10 a WiWam ulice V

Ttl Doufilai 3350 ?

'ětrápení! Ovšem nikomu du toho I L

odboru oši třovatclek podala poLinii) mezi Néuici u ťeehy
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iti
zanedbh-á-

i
j j4%llj ttiuiiuřřim a ostře naěrt- -

pry slibnou
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těšitelnou správu že do hursu
Ka psáno členek a cvičeni vtyruvy tv seuo mnou a preeu se atíl M národnostii! nepřátelství je "lf Vkumií nařízený u Imhatř
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Ai do 1 červím pil 7 Vyduva v „ ftvti'ii Tylwf H"ebyva každou stícdtl v ítasedweí sl jií ul N skladé ini v t!ct Pokroku odvedli ťVškému
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N4roti Sdíueni 417l(j7

ni hotelu Praha Starostka sboru

Sokolek pl Křečková ořnAuiiU
Je budou Sokolky odbývali taneč

Na novot— t by taháku kullavěho SAupaviho

lvýkeliir Douttuky jeho j
um! In juni I etovska je ifiiipta politukou kontrolu oudC východ- -
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Kiuáva tuto íl % dikem piijita a

uaUui Kikolkím uari( v4'hna
čest 14 ochotu projeveimit Flišti
seiAe s hude mhývti v utciý
t fervnue

I iéué krajinky se tímhi idv
Dle íadají maji li in J sluj 4

ples letu ort iie(Ujajl #hy jo 14
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V f ft4laNÉ +1 I vi i h I

i)t4 V M'Uh c4 V ! tl
kiMt duid

Uti jel pv4 tyriikoii lidou
mkouikon tiemnřriil rtpl na u
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í'ýeh po!uhmtl neudkládejte a

rotiiu jukýmkiiliv tiiitiu n
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